
 
Istituto Comprensivo 

“Pasquale Sottocorno” 

Via Medici del Vascello, 42 - 20139 Milano 

C.F. 97504710159 - Tel 02/88446556 Fax 02/88441325 

MIIC8DR008@istruzione.it 
 

  

 
 

Oggetto: Determina dirigenziale liquidazione fattura Assistenza educativa mese di Ottobre - FABULA 

 

La Dirigente scolastica 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999;  

VISTO il D.lgs. 165/2001;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e sue ss.mm.;  

VISTO il D.L.gs N. 36/2023 c.d. Nuovo Codice dei Contratti Pubblici 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico deliberato in data 

09/02/2022 con delibera n.58; 

VISTO il PTOF; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di esercizio provvisorio per l’anno finanziario 2024; 

VISTO l’art 21 della legge n. 59/1997 relativo all’attribuzione di autonomia funzionale e personalità giuridica alle istituzioni scolastiche; 

VISTA la convenzione per l’utilizzo dei fondi per l’assistenza educativa per gli alunni con disabilità, residenti a Milano, frequentanti scuole dell’infanzia, 

– ad esclusione delle scuole comunali -, primarie, secondarie di primo grado statali e paritarie milanesi, anno scolastico 2023/2024 stipulata con il 

Comune di Milano del 13/10/2023 ns protocollo n. 3953; 

VISTO il contratto stipulato con Fabula Cooperativa sociale Onlus Milano prot n. 3525 del 07/11/2023 CUP I42J23000030004 

VISTI i fogli firma degli educatori per il mese di novembre 2023 

VISTA la fattura n. 239/02 del 30/12/2023 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 4876.00 trovano copertura nel Programma Annuale per l’anno 2024 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190;  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

1. di incaricare il Direttore dei servizi Generali e Amministrativi di procedere alla liquidazione delle suddette fatture; 

2. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D. lgs 50/2016;  

2. di autorizzare detta spesa, da imputare all’esercizio finanziario 2024; 

3. che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica ai sensi della vigente normativa sulla trasparenza.  

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 15 del D.L.gs N. 36/2023 è il dirigente scolastico. 

 

 

     Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Mariarosaria Albano  
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 

sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 

ottobre 2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 

221 

 

 

Milano, 16/01/2024 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. SOTTOCORNO - C.F. 97504710159 C.M. MIIC8DR008 - AHC166M - IC P. SOTTOCORNO

Prot. 0000173/U del 16/01/2024 13:35

mailto:MIIC8DR008@istruzione.gov.it

		2024-01-16T13:26:13+0100
	MARIAROSARIA ALBANO




